

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 001/2022-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**Objeto:** Registro de preços, do tipo menor preço por item, para eventual aquisição de frutas e verduras de interesse da Administração Pública

**K. S. GONÇALVES EIRELI – CNPJ: 27.337.453/0001-64.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABOBORA de primeira qualidade.	KG	500	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00
2	ALFACE in natura natural	UND	3000	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00
3	ALHO– gráudo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos.	KG	900	R\$ 22,95	R\$ 20.655,00
4	BANANA PRATA em penca de boa qualidade tamanho e coloração uniforme	KG	5000	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
5	BATATA DOCE in natura nacional	KG	5000	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00
6	BATATA INGLESA in natura nacional	KG	5000	R\$ 5,96	R\$ 29.800,00
7	BETERRABA de primeira qualidade, tamanho comercial firme e sem brotos.	KG	2000	R\$ 6,38	R\$ 12.760,00
8	BERINGELA nacional in natura	KG	700	R\$ 4,48	R\$ 3.136,00
9	CENOURA de primeira qualidade, tamanho comercial firme, limpa lisa e de superfície brilhante.	KG	3000	R\$ 6,98	R\$ 20.940,00
10	CEBOLA ROXA - de primeira qualidade tamanho comercial e firme tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.	KG	5000	R\$ 7,49	R\$ 37.450,00
11	CEBOLA – de primeira qualidade tamanho comercial e firme tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.	KG	5000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00
12	CHUCHU de primeira qualidade firme sem machucados e podridões	KG	900	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00
13	CHEIRO VERDE in natura	UND	900	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
14	LARANJA in natura nacional	KG	800	R\$ 5,28	R\$ 4.224,00
15	LIMÃO in natura nacional	KG	900	R\$ 4,85	R\$ 4.365,00
16	MAÇÃ in natura nacional	KG	900	R\$ 8,73	R\$ 7.857,00
17	MAMÃO FOMOSA in natura	KG	900	R\$ 4,73	R\$ 4.257,00
18	MARACUJÁ in natura	KG	2000	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
19	MAXIXE in natura comum	KG	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
20	MACAXEIRA in natura comum	KG	900	R\$ 4,28	R\$ 3.852,00
21	MELANCIA in natura espécie redonda	KG	900	R\$ 2,98	R\$ 2.682,00
22	MELÃO REY fruta in natura espécie comum	KG	900	R\$ 10,45	R\$ 9.405,00
23	PEPINO in natura nacional	KG	950	R\$ 4,95	R\$ 4.702,50



24	PIMENTÃO in natura nacional	KG	800	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00
25	PIMENTINHA DE CHEIRO in natura nacional	KG	800	R\$ 8,68	R\$ 6.944,00
26	QUIABO in natura nacional	KG	800	R\$ 8,77	R\$ 7.016,00
27	REPOLHO VERDE tipo natural in natura	KG	2000	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
28	REPOLHO ROXO tipo natural , in natura	KG	800	R\$ 7,88	R\$ 6.304,00
29	TOMATE tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial firme, com parcial de amadurecimento.	KG	3000	R\$ 8,73	R\$ 26.190,00
30	UVA CHILENA in natura nacional	KG	400	R\$ 9,76	R\$ 3.904,00
31	UVA SEM SEMENTE in natura nacional	KG	400	R\$ 9,77	R\$ 3.908,00
<b>TOTAL DA VALOR</b>					<b>R\$ 351.353,50</b>

**VALOR TOTAL DE R\$ 351.353,50 (Trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).**

Chapadina/MA, 14 de Fevereiro de 2022.

**VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA**  
Secretária Adjunta de Administração  
Autoridade Competente

Prefeitura Mun. de Chapadina  
Vânia Duarte Mota Souza  
Secretaria Adjunta de Administração